

Protokoll der ordentlichen Vereinsversammlung
vom Freitag 08.04.2022

um 20:00 Uhr in der Schützenstube Muntarütsch / Samedan


1. Begrüssung

Gianfranco Tosio eröffnet die Sitzung um 20:05 und begrüsst die 20 anwesenden Mitglieder

Entschuldigt haben sich 13 Mitglieder

Sergio Cortesi wird als Stimmenzähler bestimmt.

2. Genehmigung Traktandenliste

Die Traktandenliste wird einstimmig genehmigt

3. Abnahme Protokoll der VV vom Donnerstag 23.07.2021

Das Protokoll ist auf der Homepage der STS einsehbar, es wird auf eine Lesung verzichtet. Einstimmige
Annahme

4. Entgegennahme des Präsidialberichts

Der durch Marco Morellini verfasste Präsidialbericht 2021 wird von Gianfranco Tosio vorgetragen.

Der Bericht wird mit Applaus angenommen

5. Abnahme der Jahresrechnung und des Revisorenberichts

Die Jahresrechnung wird durch den Kassier Sandro Andri vorgetragen.

Der Revisorenbericht wird durch Thomas Brütsch verlesen.

Die Jahresrechnung und der Revisorenbericht werden einstimmig angenommen

6. Festsetzung der Jahresbeiträge

Die Jahresbeiträge Mitglieder und Standbenützungsgebühren bleiben unverändert und werden einstimmig bestätigt.
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Um 20:25 Uhr beginnt der Workshop gemäss Begleitschreiben, welcher durch Gian Cla Feuerstein moderiert wird.

Der historische Rückblick der STS wird sehr interessant vorgetragen.

Es werden 4 Kernfragen durch jeweils 3 Gruppen rege diskutiert

Frage 1: Wie sieht „meine“ Zukunft in der STS aus? Schiesse ich weiter, verzichte ich ganz, wechsle ich zu einem anderen Verein?

Frage 2: Nur einer von 10 Mitgliedern stellt sich im Schnitt für den Vorstand zur Verfügung. Bist Du gewillt hier eine Beitrag zu leisten?

Frage 3: Was geschieht, wenn wir die STS auflösen? Persönliche Konsequenzen, und jene für den Verein /
Soziallaben? Fazit?

Frage 4: Was soll der Vorstand unter den heutigen Voraussetzungen deiner Meinung nach tun / planen?

Während einem kleinen Imbiss mit Getränken, offeriert durch den Verein werden die Fragen diskutiert und nach machbaren Möglichkeiten gesucht.

Das Resüme der 4 Fragen durch die einzelnen Gruppen wird durch die 3 Gruppenleiter Otto Morell, Marco Andri und Sandro Andri vorgetragen. Die Antworten sind sehr umfangreich, die nachstehende Zusammenfassung ist eine auf die Kernaussagen reduzierte Auflistung:

Zusammenfassung Frage1: Der Schiessbetrieb 300 Meter und Pistolen wird weiterhin bestehen

Zusammenfassung Frage2: Bei den Gewehrschützen sind die aktiven Schützen bereits im Vorstand integriert, bei den Pistolenschützen ist es die Hälfte der aktiven Schützen.

Zusammenfassung Frage3:Der traditionelle Schützenverein darf nicht sterben, ev. ein Verbund mit der Schützengesellschaft St.Moritz / Silvaplana anstreben.

Zusammenfassung Frage4: An die Oeffentlichkeit treten, Versuch die Jungen zu begeistern, den Kontakt zu Schulen (Schulsport Schiessen mit Luftgewehren) suchen, vermehrt den Kontakt zu anderen Schützenvereinen suchen und Synergien nutzen.

Ueber allem aber steht die Tatsache, dass es ohne einen Präsidenten, der den Verein mit Herzblut, Weitsicht und Motivation für den Schiess-Sport führt, für unseren Verein keine Zukunft gibt.


Nach dem Workshop geht es um 22:30 Uhr weiter mit folgenden Traktanden:

7. Wahlen

Präsident Bleibt leider Vakant

Aktuar   Gianfranco Tosio

Kassier   Sandro Andri

Standwart Toni und Adrian Ambauen


Leiter Gewehr 300m Otto Morell

Leiter Gewehr 50m Gian Cla Feuerstein

Leiter Gewehr 10m Vakant

Jungschützenleiter Vakant

Rechnungsrevisoren Peter Taverna und Thomas Brütsch

Fähnrich   Otto Morell

8. Schiessanlässe

Otto Morell trägt das Schiessprogramm 2022 detailliert vor. Die Anlässe sind auf der Homepage aufgeschaltet und einsehbar. Den Anwesenden wird das Schiessprogramm 2022 Gewehr und Pistolen ausgedruckt abgegeben.

9. Ernennung von Ehrenmitgliedern

Otto Morell ernennt im Namen der STS den abtretenden Präsidenten Marco Morellini mit einem emotionalen Laudatio zum Ehrenmitglied der STS. Die Anwesenden honorieren die geleistete Arbeit von Marco mit einem herzlichen Applaus.

10. Information KSF GR 2024

Der Vorstand der STS hat entschieden, die provisorische Zusage rückgängig zu machen, da zuwenig Funktionäre zur Verfügung stehen. Gian Cla Feuerstein hat die anstehenden Kosten berechnet, welche die finanziellen Möglichkeiten des Vereins sprengen würde.

Die Versammlung ist gleicher Meinung wie der Vorstand.

11. Verschiedenes / Umfrage

Marco Morellini verdankt seine Ernennung zum Ehrenmitglied der STS

12.Rangverkündigung

Otto Morell verliest die Rangliste der Vereinsmeisterschaft Gewehr 2021

Marco Andri verliest die Rangliste der Vereinsmeisterschaft Pistolen 2021

Die jeweiligen Ranglisten sind im Jahresbericht 2021 ersichtlich


Die Vereinsversammlung wird um 23:10 geschlossen


Für das Protokoll

Samedan, 09.04.2022

Thomas Brütsch

